
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 688/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης, προκήρυξης, περίληψης διακήρυξης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη δημοπράτηση του έργου: «Κατασκευή γέφυρας Μαρμαριάς επί της Ε.Ο. Νο 14 Δράμας 
– Ξάνθης μετά των προσβάσεων», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 3.500.000,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4297/16-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης (αναπληρωματικό) μέλος. 

   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 688 : Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. Πρωτ: 7337/28-08-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
 
Με το με αριθμό 3636/07-08-2019 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης  Ε.Π. περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

διατυπώθηκε η σύμφωνη γνώμη της για τα σχέδια των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με 

την οποία θα προκηρυχθεί το έργο. 

  Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του 
θέματος η οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 2849/14-05-2018 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας.  
 Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  3.500.000,00 € εκ των οποίων 677.419,35 € Φ.Π.Α. 
      Σύμφωνα με την τεχνική έκθεση προβλέπεται  η κατασκευή νέας γέφυρας επί της Ε.Ο. Νο 14 Δράμας 
– Ξάνθης στην περιοχή της Μαρμαριάς και συγκεκριμένα στην Χ.Θ. 1.440,50 καθώς και οι προσβάσεις 
αυτής στο εθνικό δίκτυο από Χ.Θ. 1.116,90 έως Χ.Θ. 1746,49. 
Αναλυτικότερα προβλέπονται: 
1. Κατασκευή γέφυρας συνολικού μήκους L=72.60, δύο ίσων ανοιγμάτων με θεωρητικό άνοιγμα (από 
στήριξη σε στήριξη) LΟΡΘΟ=35.25m. Στο μέσον της γέφυρας κατασκευάζεται μεσόβαθρο (Μ1) 
αποτελούμενο από δύο κοίλα τετραγωνικά υποστυλώματα 2.50x2.50m με πάχος 0.40m. Η δοκός έδρασης 
της ανωδομής στην περιοχή του μεσοβάθρου έχει μεταβλητό ύψος το οποίο κυμαίνεται μεταξύ των τιμών 
2.00÷2.47m, ενώ η διαμόρφωση αυτής στην περιοχή έδρασης είναι βαθμιδωτή για την ανάληψη των 
δημιουργούμενων μεταβλητών σταθμών λόγω της επίκλισης του φορέα. Τα κοίλα υποστυλώματα των 
βάθρων έχουν ύψος περί τα 16.90m. Τα ακρόβαθρα κατασκευάζονται με τοιχωματικό κορμό και 
θεμελιώνονται σε ισχυρό κεφαλόδεσμο επί μικροπασσάλων. Για τις αντιστηρίξεις προτείνεται η κατασκευή 
ανηρτημένων πτερυγίων ώστε να είναι εφικτή η κατασκευή της αντιστήριξης στο τμήμα πάνω από την 
θεμελίωση των ακροβάθρων, σε συνδυασμό με τοίχους αντιστήριξης τύπου L 
2. Κατασκευή των προσβάσεων σύμφωνα με την μελέτη οδοποιίας με τα υπο κατασκευή τμήματα να 
ανήκουν στην κατηγορία ΑΙΙ με διατομή β2 πλάτους 8.00/12.00 με δύο λωρίδες κυκλοφορίας 2Χ3,75 μ. και 

ΑΔΑ: ΩΔΘΥ7ΛΒ-Ψ60



αμφίπλευρο έρεισμα 2Χ2.00 μ.. Τα τμήματα που αποτελούν τις προσβάσεις στην γέφυρα είναι το πρώτο 
από Χ.Θ. 1.116,90 (Διατομή 48) έως γέφυρα και το δεύτερο από γέφυρα έως Χ.Θ. 1746,49 (Διατομή Δ4).  
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία και προκειμένου να προχωρήσει στην δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, όπως ισχύει σήμερα : 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β) την έγκριση του σχεδίου προκήρυξης 
γ) την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 
δ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 8β 
του Ν.4412/2016, όπως αυτή προκύπτει: 
i. από την κλήρωση (22-08-2019)  που πραγματοποιήθηκε μέσω του Μητρώου Μελών Επιτροπών 
Διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) για τα 4 πρώτα μέλη 
ii. από το με αριθμό πρωτ. 42/22-08-2019 έγγραφο του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. 
Δράμας για το ορισμό του εκπροσώπου τους 
iii. από το με αριθμό πρωτ. 100/27-08-2019 έγγραφο του Τ.Ε.Ε.-Α.Μ. για το ορισμό του εκπροσώπου τους 
iv. από το έγγραφο της Π.Ε.Δ. περιφέρειας Α.Μ.Θ.  σε απάντηση του με αριθμό πρωτ. 7044/20-08-2019 
έγγραφο μας  για το ορισμό του εκπροσώπου τους. 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαδόπουλος Ηρακλής Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Δράμας -  Πρόεδρος 
2. Συμεωνίδου Παναγιώτα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Προσοτσάνης  - Μέλος 
3. Σπυριδούλα Πρωϊμάκη, Π.Ε. Γεωπονίας ,  Δήμος Παρανεστίου  - Μέλος 
4. Σακελαρίου Κωνσταντίνα, Π.Ε. Γεωπονίας ,  Δήμος Κ. Νευροκοπίου  – Μέλος 
5. Σιδηροπούλου Πελαγία, Αρχιτέκτων Μηχανικός, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.- Α.Μ. - Μέλος 
6. Σερταρίδης  Αυξέντιος, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Δράμας - Μέλος 
7. εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. - Μέλος 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 

1. Κεφαλίδου Ανδρονίκη Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας -  Πρόεδρος 
2. Ελματζόγλου Άννα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Δράμας - Μέλος 
3. Παπάζογλου Ιωάννης, Τ.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών,  Δήμος Δράμας - Μέλος 
4. Καρακασίδου Μαρία, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Προσοτσάνης – Μέλος 
5. Τσίλης Βασίλειος, Μηχανικός Ορυκτών Πόρων, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.- Α.Μ. - Μέλος 
6. Γεωργόπουλος Θεολόγος , Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Δράμας - Μέλος 
7. εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. – Μέλος 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης, την προκήρυξη, την περίληψη διακήρυξης και την συγκρότηση της 
επιτροπής του διαγωνισμού για τη δημοπράτηση του έργου: «Κατασκευή γέφυρας Μαρμαριάς επί της Ε.Ο. 
Νο 14 Δράμας – Ξάνθης μετά των προσβάσεων», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 3.500.000,00 ευρώ ως 
εξής:  
 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαδόπουλος Ηρακλής Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Δράμας -  Πρόεδρος 
2. Συμεωνίδου Παναγιώτα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Προσοτσάνης  - Μέλος 
3. Σπυριδούλα Πρωϊμάκη, Π.Ε. Γεωπονίας ,  Δήμος Παρανεστίου  - Μέλος 
4. Σακελαρίου Κωνσταντίνα, Π.Ε. Γεωπονίας ,  Δήμος Κ. Νευροκοπίου  – Μέλος 

ΑΔΑ: ΩΔΘΥ7ΛΒ-Ψ60



5. Σιδηροπούλου Πελαγία, Αρχιτέκτων Μηχανικός, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.- Α.Μ. - Μέλος 
6. Σερταρίδης  Αυξέντιος, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Δράμας - Μέλος 
7. εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. - Μέλος 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 

1. Κεφαλίδου Ανδρονίκη Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας -  Πρόεδρος 
2. Ελματζόγλου Άννα, Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Δράμας - Μέλος 
3. Παπάζογλου Ιωάννης, Τ.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών,  Δήμος Δράμας - Μέλος 
4. Καρακασίδου Μαρία, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Προσοτσάνης – Μέλος 
5. Τσίλης Βασίλειος, Μηχανικός Ορυκτών Πόρων, εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε.- Α.Μ. - Μέλος 
6. Γεωργόπουλος Θεολόγος , Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Δράμας - Μέλος 
7. εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ. – Μέλος 

 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 688/2019. 
 
 
 

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                  ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: ΩΔΘΥ7ΛΒ-Ψ60


		2019-09-25T13:38:12+0300
	Athens




